





מסילת ישרים

לצאן קדושים-א

חמישה פרקים ראשונים

מתוך הספר

מסילת ישרים

לרמח"ל זצוק"ל

מעובדים לילדים בשפה קלה,

מאוירים באיורים

משובבי עין ובסוף כל פרק -

שיעור חשבון נפש

עם רבי משה ותלמידיו.

מאת: הרב אברהם אוהיון

עריכה לשונית: הרב שאול עובדיה פתיה



אב בישראל. דרכו לומדים ילדינו הרכים על דרכי קניית המידות הטובות, ועל דרכי ההרחקה מן המידות הרעות.

ועתה, שמנו לנגד עינינו את עיבודו של הספר "מסילת ישרים", לרבנו הרמח"ל הקדוש, תחת השם "מסילת ישרים לצאן קדושים".

לאחר עבודה מרובה ומאומצת עלה חפצנו בידינו, וחלקו הראשון של הספר "מסילת ישרים לצאן קדושים" מוגש לפניכם, ובו ארבעה פרקים מפרקי הקודש של רבנו הרמח"ל, כשהם מעובדים וערוכים לילדים, ומלווים באיוריו המרהיבים והרעננים של הצייר בעל ידי הזהב, רבי אבישי חן שליט"א.

בסיומו של כל פרק מוצגת לפני הילדים פינת חשבון הנפש, שבה מתוודעים אנו לדמותו של רבי משה, מוסר השיעור, ולדמויותיהם של תלמידיו החביבים, נתי ויוסי. השנים דנים עם הרב בחומר הנלמד באותו פרק, ובהדרכתו הם מלבנים את הרעיונות והופכים אותם לברי מעש.

יחד עמם - יעלו גם ילדיכם, במסילה העולה בית ה', במסילת הישרים!

כאן המקום להודות לעוסקים במלאכה, אשר הדירו שינה מעיניהם למען יצא הספר בצורתו זו - מאיר עיניים ושווה לכל נפש.

ראשית אשגר ברכות תודה והערכה לידידי ורב חביבי האי גברא רבא ויקרא, העורך הראשי של הוצאתנו המפוארה, הרה"ג **דיק אובדיה פתיה** שליט"א, על אשר הטא כתף ושכם לערוך את כל תוכן הספר בעריכת לשון המתאימה לצעירי הצאן, בשפה קלה ונעימה, בסגנון קולח ומיוחד. ייתן ה' לו ולרעייתו שתחי' רוב נחת יהודית מכל יוצאי חלציהם מתוך בריאות איתנה ומלא ה' כל משאלות לבם לטובה ולברכה.

וכן אודה מקרב לב למי שמסייעת בעדנו בספרים רבים, עורכת הלשון הגב' **ישנה הכוואד** תחי', שגם עתה הגיחה, ביקרה וערכה לשוניית את כל

הורים יקרים,

בשמחה וגיל מתכבדים אנו להגיש לפניכם, הורים ומחנכים יקרים, את הספר "**מסילת ישרים** **קדושים**", הכולל בתוכו את חמשת הפרקים הראשונים מן הספר "מסילת ישרים" שחיבר רבנו הקדוש, רבי משה חיים לוצאטו, הרמח"ל זצוק"ל, ערוכים ומעובדים לילדים, בלשון קלה ובהירה השווה לכל נפש - ומלווים באיורים מרהיבים ומשובבי עין ולב.

הורים יקרים, מי מאתנו אינו מכיר את הספר, המוגדר כאחד היסודיים ביותר בעבודת הבורא? הלא "מסילת ישרים" - כשמו כן הוא, מדריך ומנתב את האדם במסילה העולה בית ה', בדרכי קניית המידות הטובות כולן, החל מן הזהירות והזריזות וכלה ברוח הקודש ובתחיית המתים.

מי מאתנו איננו חפץ להנחיל לילדיו, צאן קדושים, את הכלים המופלאים שהעניק לנו הרמח"ל, בביאורו הנרחב והמדוקדק לברייתא הכוללת את מאמרו של רבי פנחס בן יאיר?!

אלא מאי? המלאכה אינה פשוטה כלל ועיקר. ככל שאנו יודעים על חשיבותו של לימוד המוסר בצוותא עם הילדים הרכים, כך אין הדבר ניתן להשגה בנקל. יודעים אנו, כהורים, כי לימוד מוסר מקדים - טוב עשרת מונים מגערה או תוכחה הנאמרת בשעת מעשה. אך ללמוד מוסר עם ילדים? אין זה ענין של מה בכך, מה גם כאשר מדובר בספר "מסילת ישרים" - אשר גם אנשים בוגרים ומבוגרים מוצאים את עצמם מתעמקים בו שעות על גבי שעות...

אכן, אנו, בהוצאת יקרות, עמדנו על חסרון אדיר זה והחילוננו במלאכת הקודש. תחילה וראש הוצאנו לאור את הספר "**אורחות צדיקים לצאן קדושים**", המבוסס על ספר "אורחות צדיקים" וברוך ה' ראינו ברכה בעמלנו, והספר המבורך מתקבל ברצון אדיר ובצמאון עז בעשרות אלפי בתי

עריכת לשון הגהות ודקדוק: שושנה הוכוולד

הגהות והגהות ניקוד: נעמי פרבשטיין

ניקוד: יהודית הירשמן

עיצוב גרפי ועימוד: שרי גרינפלד

© כל הזכויות שמורות למו"ל

אלול תשע"א

טלפון המחבר אברהם אוחיון:

050-4164-500

02-5835-702

02-656-9999

הספר מתחילתו ועד סופו במקצועיות מופלאה ביותר ובעריכת לשון משובבת עין, ברמה גבוהה ובסגנון קולח, מדוקדק ומתוקן. יהי רצון שתתברך בכל הברכות היא, משפחתה וכל אשר לה.

תודה מקרב לב נתונה לידידי היקר והחביב ונוגה לו סביב, הצייר המקצועי והיחודי הר"ר אבישי אן שליט"א, אשר צייר ביד אומן ובצורה מופלאה ביותר את הציורים החכמים והממחישים המלווים את התוכן העמוק של הספר ומסייעים לצעירי הצאן להפנים וליישם את המוסר המוגש בו. ייתן ה' ויזכה להמשיך לזכות את הרבים ביצירותיו המופלאות ולקרב את ילדי ישראל לאבינו שבשמים, מתוך בריאות ונחת, הוא וכל בני ביתו.

אודה בזאת לגרפיקאית והמעצבת הייחודית והמקצועית, ידי אומן הגב' שרי גרונפלד תחי' על הטרחה המרובה ועל ההשקעה הגדולה, אשר עיצבה ועימדה את כל הספר באופן מקצועי, מדויק ובצורה מרהיבה זו. ימלא ה' כל משאלות לבה לטובה, היא וכל בני ביתה.

תודתי נתונה לנקדנית החשובה הגב' יהודית הירשמן תחי' על מלאכת הניקוד הנפלאה והמדוקדקת, וכן על שסייעה בהגהת כל החומר והאירה את עינינו תדיר. תהא משכורתה שלמה מעם ה'.

כן אודה מקרב לב לגב' נאמי פריבטין תחי' על הגהת כל הספר ועל הגהת הניקוד המקצועית והמדויקת, אשר ללא ספק העניקו שלמות

לתוכן הספר. ייתן ה' ותזכה לכל הברכות, היא משפחתה וכל אשר לה.

יעמדו על הברכה הוריי היקרים והאהובים, אבי מורי ר' דוד אביון שליט"א, ואמי הורת הצדקנית, מרת מלכה מנב"ת. יצו ה' את הברכה בביתם ויהיו שרויים כל ימיהם בטובה וברכה, בשובה ונחת, אמן.

אודה לרבותיי היקרים כתרי דדהבא, הרה"ג אנוס און שליט"א ורעייתו הכבודה הרבנית פנינה מנב"ת. מו"ר הרה"ג, הצדיק והחסיד ר' אהרן פיונהנדלר שליט"א. מו"ר ראש הישיבה הרה"ג ר' מרדכי כהן שליט"א. ומו"ר משגיח הישיבה הרה"ג רפאל אהרן בן פורת שליט"א. יעמדו כולם על הברכה ויזכו לרוות רוב נחת מתלמידיהם, עוד ינובון בשיבה דשנים ורעננים יהיו.

ואחרית דבר אודה לרעייתי היקרה, מרת נאמה מנב"ת, אשר ליוותה את יצירת הספר מרישא ועד גמירא וסייעה רבות בהגהת הלשון והתוכן ובעצותיה המועילות, אשת חיל עטרת בעלה, שכל אשר לי - שלה הוא, עיקרו של בית ואם הבנים, יזכנו ה' לגדל את ילדינו מתוך נחת ושמחה, עבודת ה' אמתית וקרבת אלוקים, אמן.

אודש כסליו תשע"ב

אברהם אביון

11

פָּרָק א'

תַּפְּקִידוֹ גְּעוֹלָם

לְעֶבֶד כָּאֵן - וְלִקְבֹּל שְׂכָר שָׁם / נִהְיֵי "שְׁלֹמֹת", וְיֵי וְקָרָא "שְׁלֵמִי"? / אֵךְ מִדְּיוֹ
זֶה כֵּל כֶּךְ קִשְׁהָ?! / אֵיךְ אֶפְשֶׁר לְשַׁעֵת אֶת הַעוֹלָם? / הַנְּשֵׂאָה וְהַעוֹלָם /
פִּינֵת חֲשׁוֹן הַנֶּפֶשׁ עִם רַבִּי מֹשֶׁה וְתַלְמִידָיו.



25

פָּרָק ב'

הַזְּהִירוֹת

מִמָּה עֲלֵינוּ לְהִזְהֵר? / מִי אֵכֶם יוֹתֵר? / הַעוֹר וְהַנֶּהָר / זְהִירוֹת! הַיִּזְכָּר הַרַע! / לֵאמֹי עוֹזֵר
הַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא? / פִּינֵת חֲשׁוֹן הַנֶּפֶשׁ עִם רַבִּי מֹשֶׁה וְתַלְמִידָיו.



33

פָּרָק ג'

עֵד כְּפָה וּמִתִּי זְרוּיָךְ לְהִזְהֵר?

לְהִזְהֵר פְּעֻמִּים / הַבְּדִיקָה לְאַחַר הַעֲשִׂיָה / הַסּוּמְרִים שֶׁל הַיַּיִם / שְׂכָר מוֹל
הַפֶּסֶד / שְׁתֵּי הַפְּסָנוֹת הַקְּיָמוֹת בְּעוֹלָם / "אֵן הַמְּבֹכָה" / פִּינֵת חֲשׁוֹן הַנֶּפֶשׁ
עִם רַבִּי מֹשֶׁה וְתַלְמִידָיו.



47

פָּרָק ד'

אֵיךְ קוֹנִים זְהִירוֹת?

הַתּוֹרָה וְהַזְּהִירוֹת / דוֹרְשֵׁי הַשְּׁלֹמֹת / הַעֲנֵה הַמְּדַמָּה / דְּקִדּוֹק הַדִּין /
פִּינֵת חֲשׁוֹן הַנֶּפֶשׁ עִם רַבִּי מֹשֶׁה וְתַלְמִידָיו.